1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 Об отмене плановых контрольных
(надзорных) мероприятий департамента
семьи, социальной и демографической
политики Брянской области в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2020 года №2428 «О порядке формирования плана проведения плановых
контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его
согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него
контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», во исполнение
представления прокуратуры Брянской области от 30 декабря 2022 года № 07-08-
2022 «Об устранении нарушений законодательства о защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить в 2023 году плановые контрольные (надзорные) мероприятия,

предусмотренные приказом департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области от 14 декабря 2022 года № 703 «Об утверждении плана
проведения департаментом семьи, социальной и демографической политики
Брянской области плановых контрольных (надзорных) мероприятий в рамках
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания на 2023 год».

2.  Начальнику отдела стационарных социальных учреждений для пожилых
людей и инвалидов Галицкому В.В. организовать внесение необходимых сведений,
связанных с исполнением настоящего приказа, в Единый реестр контрольных

2

(надзорных) мероприятий, доведение настоящего приказа до сведения
заинтересованных лиц.

3. Проинформировать прокуратуру Брянской области об отмене плановых
контрольных (надзорных) мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Лужецкую Л.М.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Коваленко Алена Александровна